CAMÂRA MUNICIPAL DE GOIÂNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021
 Processo nº 2021/0000151  1

ATA DE AVALIAÇÃO DOS BENS OBJETO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 017/2021

  Aos 11 (onze) dias do mês de agosto de 2021, às
14h30min horas, reuniram-se na Diretoria Geral da CMG, os

MEMBROS da Comissão Técnica de Avaliação dos bens objeto do Pregão
Eletrônico nº 017/2021, designados pela PORTARIA nº 818 de 05 de
agosto de 2021, para, na forma do item 05 do Termo de Referência,

parte integrante do Edital do Pregão Eletrônico nº 017/21, avaliar as
amostras apresentadas pelas seguintes empresas: 01 – JJS Impressões e

Serviços EIRELI (CNPJ: 34.939.902/0001-00), referente ao LOTE 01 e 02
– GAB Sinalização e Serviços LTDA (CNPJ: 07.851.907/0001-03),
referente ao LOTE 02. A Comissão Técnica de Avaliação iniciou a

avaliação das amostras apresentadas e chegou a seguinte conclusão:
Referente ao LOTE 01, a amostra foi APROVADA sem observações.

Referente ao LOTE 02, a amostra foi APROVADA sem observações.
Considerando que as AMOSTRAS foram APROVADAS, as empresas foram
CLASSIFICADAS. De acordo com o item 5.9, do Termo de Referência,

“Após a análise das amostras apresentadas, as mesmas serão retidas até
o recebimento definitivo da primeira solicitação para o lote em questão
para que sejam comparados com os entregues. Após a aprovação das

amostras, a critério deste órgão e se a Administração entender
necessário, poderá ser solicitada a retirada imediata das mesmas,

devendo as empresas fazê-lo no prazo máximo de 48 horas após o
recebimento de aviso por escrito emitido pela Diretoria Administrativa”.
Assim a Comissão Técnica, observando as condições Editalícias, devolve

ao Almoxarifado da CMG as amostras avaliadas, para que sejam retidas e
ao final comparadas com o objeto a ser entregue pelas licitantes

classificadas (01 – JJS Impressões e Serviços EIRELI (CNPJ:
34.939.902/0001-00), referente ao LOTE 01 e 02 – GAB Sinalização e
Serviços LTDA (CNPJ: 07.851.907/0001-03), referente ao LOTE 02).

Jailton Pereira da Silva

PRESIDENTE DA COMISSÃO

Thais Alexandre Leite Villa Real                      Mayte Yndila de Bortoli
   Membro da Comissão                                    Membro da Comissão

Telma Cristina Martins de Jesus                    Túlio Luiz Ribeiro
      Membro da Comissão                              Membro da Comissão